
UCHWAŁA NR 65/XI/2012
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie zmiany w uchwale Nr 37/VI/2011r. Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 28 czerwca 
2011 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne 

prowadzone przez Gminę Suchedniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 14 ust. 5 ustawy 
z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada 
Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Nr 37/VI/2011r. Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie 
ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę 
Suchedniów wprowadza się zmianę treści § 2, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się dzienną opłatę za świadczenia dodatkowe w wysokości 1 zł za każdą godzinę 
zajęć opiekuńczo - wychowawczo - kształcących, oraz 0,50 zł za każde 1/2 godziny zajęć 
prowadzonych z dzieckiem ponad wymiar określony w § 1. Opłata za świadczenia dodatkowe 
powyżej 3 godzin wynosi 0,50 zł za każdą kolejną godzinę”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Suchedniowie 

Sławomir Dziekan

——————————————————————————————————————————————————
Id: A982FE3D-08D9-47C0-A330-183569DA5E2B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Opłaty za świadczenia prowadzonego przez gminę przedszkola publicznego ustala rada gminy 
(art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty) z uwzględnieniem art. 6 ust. 1 pkt. 1, co oznacza, że 
z powyższej opłaty za pobyt dzieci w przedszkolu publicznym wyłączone jest nauczanie 
i wychowanie w zakresie podstawy programowej, która jest realizowana w wymiarze minimalnym 
5 godzin dziennie. Nauczanie i wychowanie obejmuje realizację podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego i jest bezpłatne. 

Kompetencją rady gminy jest ustalenie opłat za świadczenia prowadzonego przez gminę 
przedszkola publicznego, wykraczające poza podstawę programową, Świadczeniem tym są zajęcia 
opiekuńczo - wychowawczo - kształcące prowadzone z dzieckiem powyżej 5 godzin dziennie. 

Wysokość miesięcznej opłaty za dodatkowe świadczenia realizowane ponad podstawę 
programową wychowania przedszkolnego zależy od ilości godzin, jakie dziecko dziennie przebywa 
w przedszkolu oraz od liczby dni roboczych. 

Dzieci korzystają z pobytu w placówkach w niepełnych godzinach, natomiast obowiązek opłaty 
obejmuje godziny pełne. Uchwała uwzględnia rzeczywisty czas pobytu wychowanków objęty 
opłatą. 

 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Suchedniowie 

Sławomir Dziekan

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————
Id: A982FE3D-08D9-47C0-A330-183569DA5E2B. Podpisany




